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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave,Punës dhe Transfereve-Ministarstvo Finansija, Rada i Trasfera-Ministry of Finance, Labour and Transfers

Departamenti i Pensioneve / Department Penzije /Pensions Department

I N F O R M A T Ë
për dokumentet e kërkuara për aplikim në Skemën e Familjeve të Dëshmorëve, Invalidëve të Luftës dhe Viktimave Civile

Pensioni Invalidor Familjar –Familja e Invalidit të UÇK-së pas vdekjes së tij

	1.
	Dokumenti i identifikimit të aplikantit (letërnjoftimi)
	

	2.


	Vërtetimi i lëshuar nga Zyra për Çështjet e Kategorive të Dala nga Lufta (në origjinal)
	

	3.
	Çertifikata për njohjen e statusit të invalidit të UÇK-së (në kopje)
	

	4.
	Çertifikata e lindjes ose ekstrakti i aplikantit, (në origjinal)
	

	5.
	Çertifikata e vdekjes së Invalidit të UÇK-së (në origjinal)
	

	6.
	Vendimin e Pensionit të Invalidit, (në kopje)
	

	7.
	Çertifikata e kurorëzimit në rastet kur aplikon bashkëshorti/ja (në mungesë të çertifikatës së  kurorëzimit  të sillet vërtetimi nga Arkiva ), (në origjinal.)
	

	8.
	Kur aplikues janë fëmijët që se kanë asnjërin prind dhe janë nën moshën 18 vjeqare, kërkohet  vendim nga Qendra për Punë Sociale mbi vënien nën kujdestari
	

	9.
	Çertifikatat e lindjes ose ekstraktin e fëmijëve 
	

	10.
	Dy fotografi të aplikantit (të formatit:3.5x4.5)
	

	11.
	Fatura e energjisë elektrike
	

	12.
	Llogaria e bankës.
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